
        2021 年 2 月 

お取引先様 各位  

            

 

価格改定に関するお願い 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

   平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社製品の HFC 冷媒はモントリオール議定書キガリ改正にもとづき、2019 年より段階的削減

がスタート、日本国内では HFC の規制枠内での運用が始まっており、生産量を毎年削減せざるを得な

い状況となっております。また、2021 年は規制強化の方向で HFC 削減率の見直しが実施され、フルオ

ロカーボン事業を取り巻く環境は日々厳しさを増しております。 

このような状況下、HFC 原料ガスメーカーでの製造コスト上昇を理由に、弊社に対しても原料ガス価格

の大幅値上げが要請されております。また、国内の物流量拡大に伴い、恒常的ドライバー不足による物

流コストの上昇にも直面しており、コストアップの要因となっております。弊社としましても、徹底し

た合理化によりコスト上昇分をカバーすべく努めてまいりましたが、自助努力では吸収が困難な状況と

なっております。 

つきましては、事業存続と安定供給を維持するため下記の通り価格改定をお願いしたく、何卒ご理解、

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

■対象製品：フレオン™134a（R-134a） 

：フレオン™404A（R-404A） 

：フレオン™407C（R-407C） 

：フレオン™410A（R-410A） 

：HFC-23（R-23） 

■改定幅 ：20%以上 

■改定時期：2021 年 4 月 1 日出荷分より 

以上 


